
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   1/2024 
          

              

   

CNPJ: 10.441.099/0001-10 Telefone: (49) 3454-3128 
      

     

   Processo Adm.: 1/2024 
  

   

Endereço: Rua Octávio Urbano Simon, 267 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 16/01/2024 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 4B1529CE71FE18027861AD90C9328578655620CF 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

1/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

1/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

      

17/01/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de peças e prestação de serviço de mão de obra de mecânico para 
manutenção preventiva relativa à revisão e manutenção de garantia técnica de veículos 
novos do Fundo Municipal de Saúde de Xavantina-SC. 

    

            

                         

  

Lote: 1 
    

                         

  

Participante: SAVANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

1 ELEMENTO FILTRANTE - ELEMENTO FILTRANTE 1,000 UN 
 

111,29 111,29 
    

                         

  

2 OLEO SINTETICO PARA MOTOR 5W30 - OLEO SINTETICO PARA MOTOR 5W30 12,000 UNI 
 

92,44 1.109,28 
    

                     

                         

  

3 BRACADEIRA TUBO FLEXIVEL - BRACADEIRA TUBO FLEXIVEL 1,000 UNI 
 

26,08 26,08 
    

                         

  

4 BRACADEIRA, TUBO FLEXIVEL - BRACADEIRA, TUBO FLEXIVEL 1,000 UNI 
 

55,13 55,13 
    

                         

  

5 FILTRO DE COMBUSTIVEL - FILTRO DE COMBUSTIVEL 1,000 UN 
 

717,07 717,07 
    

                         

  

6 ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO - ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO 1,000 UN 
 

498,12 498,12 
    

                         

  

7 JOGO DE PASTILHAS DE FREIO - JOGO DE PASTILHAS DE FREIO 1,000 UN 
 

541,75 541,75 
    

                         

  

8 SENSOR DE DESGASTE LONA - SENSOR DE DESGASTE LONA 4,000 UNI 
 

107,87 431,48 
    

                         

  

9 JOGO PEÇAS DA LONA FREIO - JOGO PEÇAS DA LONA FREIO 1,000 UNI 
 

678,62 678,62 
    

                         

  

10 FILTRO DE POEIRA - FILTRO DE POEIRA 1,000 UN 
 

248,13 248,13 
    

                         

  

11 ANEL VEDAÇÃO A 14X20 DIN7603 - ANEL VEDAÇÃO A 14X20 DIN7603 1,000 UNI 
 

0,70 0,70 
    

                     

                         

  

12 REVISÃO EXECUTAR - REVISÃO EXECUTAR 2,900 HORA 
 

346,50 1.004,85 
    

                         

          

Total do Participante: 5.422,50 
   

                         

  

Lote: 2 
    

                         

  

Participante: DM AUTO VEICULOS LTDA 
    

                         

  

13 OLEO MOTOR 0W20 - OLEO MOTOR 0W20 4,000 UNI 
 

70,00 280,00 
    

                         

  

14 1447031M2 - FILTRO DE OLEO - 1447031M2 - FILTRO DE OLEO 1,000 UN 
 

59,36 59,36 
    

                         

  

15 ANEL DE VEDACAO - ANEL DE VEDACAO 1,000 PC 
 

13,04 13,04 
    

                         

  

16 FILTRO DO AR DO MOTOR - FILTRO DO AR DO MOTOR 1,000 UNI 
 

115,52 115,52 
    

                         

  

17 FILTRO DO AR CONDICIONADO - FILTRO DO AR CONDICIONADO 1,000 UN 
 

55,81 55,81 
    

                         

  

18 CORREIA DE BORRACHA - CORREIA DE BORRACHA 1,000 UN 
 

157,80 157,80 
    

                         

  

19 TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR - TENSOR DA CORREIA DO 
ALTERNADOR 

1,000 UNI 
 

150,00 150,00 
    

                     

                         

  

20 PARAFUSO ROSCADO - PARAFUSO ROSCADO 1,000 UNI 
 

15,84 15,84 
    



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                     

  

21 CORREIA DE BORRA - CORREIA DE BORRA 1,000 UNI 
 

256,59 256,59 
    

                     

  

22 JOGO DE CABO DE VELA - JOGO DE CABO DE VELA 1,000 UN 
 

339,00 339,00 
    

                     

  

23 VELA DE IGNIÇÃO - VELA DE IGNIÇÃO 4,000 UN 
 

27,52 110,08 
    

                     

  

24 FLUIDO DE FREIO DOT - FLUIDO DE FREIO DOT 3,000 UN 
 

36,19 108,57 
    

                     

  

25 ADITIVO PARA COMB - ADITIVO PARA COMB 1,000 UN 
 

24,00 24,00 
    

                     

  

26 SORTIDO COMPOSTO - SORTIDO COMPOSTO 1,000 UN 
 

57,46 57,46 
    

                     

  

27 CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO - CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO 1,000 UN 
 

85,34 85,34 
    

                     

  

28 LIMPA AR CONDICIONADO - LIMPA AR CONDICIONADO 1,000 UN 
 

35,00 35,00 
    

                     

  

29 LAMPADA DE FILAM - LAMPADA DE FILAM 2,000 UN 
 

14,05 28,10 
    

                     

  

30 QUINTA REVISÃO - QUINTA REVISÃO 2,000 SER 
 

230,00 460,00 
    

                     

      

Total do Participante: 2.351,51 
   

                     

  

Lote: 3 
    

                     

  

Participante: BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
    

                     

  

31 FILTRO DE OLEO - FILTRO DE OLEO 1,000 UN 
 

55,00 55,00 
    

                     

  

32 FILTRO DO COMBUSTIVEL - FILTRO DO COMBUSTIVEL 1,000 UNI 
 

30,00 30,00 
    

                     

  

33 FILTRO DO AR DO MOTOR. - FILTRO DO AR DO MOTOR. 1,000 UN 
 

85,00 85,00 
    

                     

  

34 OLEO MOPAR MAXPRO 0W20 - OLEO MOPAR MAXPRO 0W20 4,000 UNI 
 

65,00 260,00 
    

                     

  

35 MÃO DE OBRA - Mão de Obra especializada. 1,000 SER 
 

200,00 200,00 
    

                     

  

36 BALANCEAMENTO E GEOMETRIA - BALANCEAMENTO E GEOMETRIA 1,000 SER 
 

160,00 160,00 
    

                     

  

37 HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 1,000 UN 
 

145,00 145,00 
    

                   

                     

  

38 KIT REVISÃO - KIT REVISÃO 1,000 UN 
 

80,00 80,00 
    

                     

  

39 KIT DESCARBONIZANTE DE INJEÇÃO - KIT DESCARBONIZANTE DE INJEÇÃO 1,000 UNI 
 

120,00 120,00 
    

                   

                     

  

40 KIT FLUSHING PARA MOTOR - KIT FLUSHING PARA MOTOR 1,000 UN 
 

140,00 140,00 
    

                     

      

Total do Participante: 1.275,00 
   

                     

    

Total Geral: 9.049,01 
  

                     

            

  

Xavantina,  
 

19/01/2024 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


		2024-01-22T08:58:49-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:10441099000110




